ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 декабря 2019 г. № 12/1570

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 12
февраля 2018 года № 02/132 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным

и осуществляющим деятельность на территории муниципального образования городского
округа «Вуктыл», и о признании утратившими силу некоторых постановлений

администрации городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь  частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением Правительства  Российской Федерации от 07 мая 2017 года № 541 «Об
общих  требованиях  к  нормативным  правовым актам,  муниципальным  правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)  учреждениями»,  Законом Республики Коми от 05
декабря  2011  года  №  127-РЗ  «О  некоторых  вопросах  поддержки  социально
ориентированных некоммерческих организаций в Республике Коми», в рамках реализации
муниципальной  программы городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  экономики»,
утвержденной постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016 года № 10/559, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
от  12  февраля  2018  года  №  02/132  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  на
конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
зарегистрированным  и  осуществляющим  деятельность  на  территории  муниципального
образования  городского округа  «Вуктыл»,  и  о  признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации городского округа «Вуктыл»  следующие изменения:

в  Порядке  предоставления  на  конкурсной  основе  субсидий  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  зарегистрированным  и
осуществляющим  деятельность  на  территории  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):

в разделе «Порядок и сроки рассмотрения документов»:
1) в подпункте 2 абзаца шестнадцатого пункта 12 слова «(сформированную не ранее

чем за месяц до дня представления заявления);» заменить словами «(сформированную не
ранее даты подачи заявления);»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.  В  случае  если  указанные  сведения  в  порядке  межведомственного

информационного  взаимодействия  не  получены  Организатором  конкурса  в  кратчайшие
сроки, Организатор конкурса вправе продлить однократно срок конкурсного отбора на 10
календарных дней, в случае объявления о проведении повторного конкурсного отбора и
конкурса на 7 календарных дней.»;

3) в абзаце втором пункта 30 слова «на срок 10 (рабочих) дней»  заменить словами
«на срок 5 (рабочих) дней»;

в разделе «Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии»:
абзац первый пункта 38 изложить в следующей редакции:
«38. Требования, которым должны соответствовать на дату подачи документов на

конкурсный отбор, получатели субсидий:».
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит

опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                                Г.Р. Идрисова